
 1

 
 

 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

_________ 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 78 DEL 13.11.2008 
 
OGGETTO:  ACQUISIZIONE AREE MEDIANTE USUCAPIONE  
                        INCARICO PER REDAZIONE FRAZIONAMENTO. IMPEGNO DI SPESA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla redazione del tipo di frazionamento   di due  piccoli 
appezzamenti di area  oggetto di una procedura di usucapione  e più precisamente il mappale 06 foglio 416 
intestato al Signor Lissignoli  ; 
 
CONSIDERATO che l’organico dell’Area tecnica non è in grado di svolgere l’incarico in quanto carente 
di personale tecnico; 
 
VERIFICATO che geom. Massimo Ioele con Studio a Roncadelle in Via Palmiro Togliatti n. 123 iscritto 
al collegio dei geometria di Brescia al numero 4528, ha già eseguito per l’Amministrazione incarichi simili; 
 
VISTO  il disciplinare d’incarico per la redazione del  Frazionamento del mappale, allegato alla presente 
determinazione sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale, che viene depositato al protocollo 
del Comune in data 07.11.2008 al n. 5670 e dal quale risulta che la spesa complessiva relativa alle 
competenze Tecniche è pari a €. 800,80  Cassa e IVA comprese;  
 

 
DETERMINA 

 
1. DI INCARICARE il geom. Massimo Ioelei a  procedere alla redazione del tipo di frazionamento 

dell’aree oggetto di procedura di usucapione e più precisamente Foglio n. 06 mappale n. 416 come 
da apposito disciplinare allegato alla presente sotto la lettera A  che prevede una spesa di euro 
800,80 cassa e IVA comprese;  

 
2. DI  IMPUTARE la spesa complessiva di €. 800,80   Iva compresa, ,   all’intervento 1010603 

“Prestazione di Servizi” – Servizio Ufficio Tecnico- , del Bilancio 2008, il quale presta la necessaria 
disponibilità. 

 
       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

            f.to      (arch. Barbara Salatini)



 2

  
DETERMINA N. 78 DEL 13.11.2008 
 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  

LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  13.11.2008 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  13.11.2008 

     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch.Barbara Salatini) 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  13.11.2008 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch.Barbara Salatini) 
 
 

 
 

 


